Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 -

Site www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

1

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO Nº 018/2025

EMENTA: SOLICITO A CONSTRUÇÃO DE
PONTILHÃO NO ACESSO A COMUNIDADE
VARZEA GRANDE NA ALTURA DO RIACHO
DAS PANELAS, PRÓXIMO AO SÍTIO DO
SAUDOSO PEDRO QUINCÓ.

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, requere que após ouvido o
Plenário, seja encaminhado o presente requerimento ao chefe do executivo
municipal, no qual solicito a construção de pontilhão no acesso a comunidade
várzea grande na altura do riacho das panelas, próximo ao sítio do saudoso
Pedro Quincó.

Justificativa

Tendo em vista que atualmente o percurso até a comunidade
várzea Grande é feito por um atalho, cujo acesso é difícil dada a geografia do
local, com a construção desse pontilhão, o acesso será encurtado em meio
quilometro.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, em 23 de maio de
2025.

Keiles Lucena de Macedo

Vereadora – PT